АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»июля 2021 г.                          № 518

О внесении изменений

в постановление администрации

г.Полярные Зори от 21.05.2013 № 676

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с

действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 21.05.2013 № 676 «Об определении границ

прилегающих территорий муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции» (в редакции постановления администрации г.

Полярные Зори от 30.11.2020 № 857) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении

органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции» заменить словами «от

23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания».

1.2. Приложение 1 «Перечень организаций и объектов города Полярные

Зори с подведомственной территорией, на прилегающей территории, к которым

не допускается розничная продажа алкогольной в стационарных торговых

объектах, и розничная продажа продукции при оказании услуг общественного

питания» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Приложения № 4, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 23, 24, 25, 29, 30, 33 изложить в

новой редакции согласно приложениям.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Главагорода Полярные Зори

с подведомственной территорией          М.О. Пухов

Приложение N 1

к постановлению администрации

 города Полярные Зори

от «06» июля 2021 г. N 518

Приложение 1

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

с подведомственной территорией

N 676 от 21 мая 2013г.

Перечень

организаций и объектов города Полярные Зори

сподведомственной территорией,

на прилегающей территории к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых

объектах и розничная продажа продукции

при оказании услуг общественного питания

1. Детские и образовательные

1.1 Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города Полярные Зори

«Детский сад № 3» (МАДОУ N 3)

г. Полярные Зори, ул.

Партизан Заполярья, д.

14

1.2 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение н.п. Африканда «Детский

сад № 2» (МБДОУ N 2)

н.п. Африканда,ул.

Мира д. 2

1.3 Муниципальное автономное дошкольное

образовательноеучреждение города Полярные Зори

«Детский сад № 3» (МАДОУ N 3)

г. Полярные Зори, ул.

Белова, д. 14

1.4 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Полярные Зори

детский сад № 4» (МБДОУ N 4)

г. Полярные Зори, ул.

Курчатова, д. 15а

1.5  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Полярные Зори

«Детский сад N 5» (МБДОУ N 5)

г. Полярные Зори, ул.

Пушкина, д. 3а

1.6  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Полярные Зори

«Детский сад № 6» (МБДОУ N 6)

г. Полярные Зори, ул.

Партизан Заполярья, д.

1

1.7  Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение города Полярные Зори

«Детский сад N 7» (МБДОУ N 7)

г. Полярные Зори, ул.

Сивко, д. 8а

1.8  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа N

1» (МБОУ ООШ N 1)

н.п. Африканда, ул.

Мира, д. 6

1.9  Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Полярные Зори «Основная

общеобразовательная школа N 3 имени Д.К. Булганина»

(МБОУ ООШ N 3)

г. Полярные Зори, ул.

Белова, д. 7а

1.10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Полярные Зори «Средняя

общеобразовательная школа N 4» (МБОУСОШ N 4)

г. Полярные Зори, ул.

Курчатова, д. 25

1.11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Полярные Зори «Гимназия N 1»

(МБОУ гимназия N 1)

г. Полярные Зори, ул.

Партизан Заполярья, д.

5а

1.12 Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Мурманской области

«Полярнозоринский энергетический колледж»

г. Полярные Зори, ул.

Курчатова, д. 24

1.13 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Детская школа искусств

г. Полярные Зори" (МБУ ДО "ДШИ г. Полярные Зори")

г. Полярные Зори, ул.

Пушкина, д. 18

1.14 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Детская школа искусств

н.п. Африканда" (МБУДО "ДШИ н.п. Африканда")

н.п. Африканда, ул.

Ленина, д. 14

1.15 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества» (МБОУ ДО ДДТ)

г. Полярные Зори, ул.

Пушкина, д. 1

2. Медицинские

2.1  Федеральное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Медико-санитарная часть N 118

Федерального медико-биологического агентства"

(ФГБУЗ МСЧ N 118 ФМБА России)

г. Полярные Зори, пр.

Нивский, д. 1а

2.2  Федеральное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Медико-санитарная часть N 118

Федерального медико-биологического агентства"

ФМБА России - амбулатория н.п. Африканда

н.п. Африканда, ул.

Ленина, д. 23

2.3  Федеральное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии N

118" Федерального медико-биологического агентства

(ФГБУЗ ЦГиЭ N 118 ФМБА России)

г. Полярные Зори, ул.

Ломоносова, д. 3

2.4  Санаторий-профилакторий структурное

подразделениеКольской АЭС

г. Полярные Зори, ул.

Пушкина, д. 20

2.5  Стоматологическая клиника ООО «Стомадент» г. Полярные Зори, ул.

Ломоносова, д. 10

2.6  Стоматология «Улыбка» г. Полярные Зори, ул.

Ломоносова, д. 29

2.7  Стоматологический кабинет  г. Полярные Зори, ул.

Пушкина, д. 22

2.8 Стоматология «Дентал» г. Полярные зори, ул.

Строителей, д. 11

2.9 Федеральное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Медико-санитарная часть N 118

Федерального медико-биологического агентства"

ФМБА России - амбулатория н.п. Зашеек

н.п. Зашеек, ул.

Северная аллея, д. 39

3. Объекты спорта

3.1  Стадион муниципального автономного учреждения

дополнительного образования "Детско-юношеская

спортивная школа" г. Полярные Зори (стадион МАУДО

ДЮСШ г. Полярные Зори)

г. Полярные Зори, ул.

Сивко, д. 7

3.2  Плавательный бассейн муниципального автономного

учреждения дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа" г. Полярные Зори

(плавательный бассейн МАУДО ДЮСШ г. Полярные

Зори)

г. Полярные Зори, ул.

Сивко, д. 9

3.3  Хоккейный корт муниципального автономного

учреждения дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа" г. Полярные Зори

(хоккейный корт МАУДО ДЮСШ г. Полярные Зори)

г. Полярные Зори, 14 м

на запад от ориентира.

Почтовый

адресориентира: ул.

Сивко, д. 7

3.4  Здание "Спортивного комплекса" (хоккейная коробка с

искусственным льдом)

г. Полярные Зори, ул.

Строителей, д. 9

3.5  Спортивный зал муниципального бюджетного

учреждения культуры «Городской дворец культуры г.

Полярные Зори» (спортивный зал МБУК ГДК г.

Полярные Зори)

г. Полярные Зори, ул.

Сивко, д. 5

3.6  Буксировочно-канатные дороги горнолыжного

комплекса Кольской АЭС "Салма"

1184 км автотрассы

Санкт-Петербург -

Мурманск

3.7 Муниципальное автономное учреждение

«Физкультурно-спортивный комплекс» г. Полярные

Зори (МАУ ФСК)

г. Полярные Зори, ул.

Партизан Заполярья, д.

19

4. Вокзалы

4.1  Железнодорожный вокзал Полярные Зори  г. Полярные Зори, ул.

Энергетиков д. 22